日セ25-第182号
2026年1月26日

会員各位
公益財団法人日本セーリング連盟

会長 馬場 益弘

役員（理事）候補者 自薦募集のお知らせ

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、日本セーリング連盟（以下、JSAF）の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げま
す。
さて、JSAF 現理事の任期が、[任期満了日 (2026 年 6 月 13 日評議員会終結時)] をもって満了となりま
す。これに伴い、来る[定時評議員会開催日 (2026年6月13日] 開催予定の定時評議員会において、次期
理事の選任を予定しております。
JSAF定款ならびに役員候補者選考規程に基づき、会員からの理事立候補（自薦）を受け付けいたします。
JSAF運営に積極的に携わり、発展に貢献する意欲のある方は、下記の募集要項をご確認の上、ご応募くだ
さいますようお願い申し上げます。
ご多忙中とは存じますが、ご確認いただき、役員候補者立候補についてご検討くださいますようお願い申
し上げます。

敬具
[別記]
2026-2027年度 役員（理事）候補者 募集要項
１．募集定数

12名以上20名以内
２．立候補資格

下記の条件を全て満たす方:
JSAF一般会員であること
会費の未納がないこと

３．提出書類
下記、二種類の書類を JSAFホームページよりダウンロードし、ご提出ください。
・自己申告書（所定の様式）（（新任の場合）自薦書を用い、「希望する役職」「就任後に取り組みたい
こと」をご提出いただきます。– （再任の場合）上記に加え、「これまでの理事活動実績と自己評価」
をご提出いただきます。

・役員候補者推薦書（役員候補者推薦者 推薦書（自薦・他薦）を用い、候補者の推薦理由（適合資格
要件と、該当する資格要件に関する補足説明）や経歴等をご提出いただきます。）

４．応募期限
[締切日時 (2026年3月19日（木） 午後5時まで)]
※期限までに事務局必着とします。

５．提出方法
 メール（jimukyoku@jsaf.or.jp）による。
 押印は不要。ただしメールCCに、推薦者（現役理事が推薦する場合は、当該理事本人の個人アド
レス。加盟団体・特別加盟団体が推薦する場合は、当該団体の代表個人アドレスおよび各団体固有
の適切なグループアドレス）を追加してご提出ください。

６．選考方法
ご提出いただいた書類に基づき、役員候補者選考委員会にて審議・選考を行い、理事会承認を経て評
議員会に候補者として推挙いたします。最終的な選任は、定時評議員会における決議によって行われ
ます。

７．役員候補者選考委員会による対面審査
 ご提出いただいた「自薦書」「推薦書」をもとに、希望役職ごとに、役員候補者選考委員会による候
補者との面接を実施しますので、予めご承知おきください。面談審査の日程は、後刻ご案内いたし
ます。
 なお面談審査は、2026年 4月 18日（土）、4月 19日（日）、4月 25日（土）、4月26日（土）の
いずれか日程の10時から17時の間に行い、所要時間は25分程度を予定しています。

８．選考結果の通知
選考結果は、2026年5月23日（土）理事会承認後に、応募者全員に文書にて通知いたします。なお、
選考結果に関するお問い合わせはご遠慮ください。

９．就任予定日・任期
就任予定日: 2026年6月13日（定時評議員会終結後）
任期: 選任後2年（定款の規定による）

10．問い合わせ窓口
ご不明な点がありましたら、下記までお問い合わせください。
JSAF事務局 担当：E-mail：jimukyoku@jsaf.or.jp

以上

mailto:jimukyoku@jsaf.or.jp
mailto:jimukyoku@jsaf.or.jp